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Jeg har med interesse læst kommunens oplæg til en revision af Gågaderegulativet, og overordnet set er jeg 

enige i mange af regulativerne. Så vidt jeg kan forstå eksisterer flere af regulativerne allerede nu, men når 

man bevæger sig rundt i gademiljøet respekterer lodsejere, forretningsdrivende ikke reglerne, og der er fra 

kommunens side givet mange dispensationer.  

Ligeledes synes det tankevækkende, at ”tag selv” princippet hersker, det er lettere at få tilgivelse end 

tilladelser, og kommunens skrider ikke ind overfor ”ulovligheder” – altså ingen konsekvenser. Der må være 

krav til lodsejere og butiksindehaver om, at renliggøre arealer omkring deres ejendomme samt 

vedligeholde bygningerne, om ikke andet så facaden.  

Hvis Viborg Handel ikke formår at efterleve reglerne, bør det fremgå af regulativet, at kommunen hurtig 

skrider ind med efterfølgende konsekvenser.  

Kun få butikker renliggøre udearealer, men værst står det til på kommunens egne offentlige arealer (gader, 

pladser og torve) 

Eks. på Nytorv, hvor der nærmest hersker anarki med hensyn til parasoller og møblementer, der har 

spreder sig på torvet (rodet markedsplads inventar) Mon alle parasoller kan flyttes af én person? Kønt er 

det ikke.  

Gågaderegulativet henvender sig til offentligheden, men hvad med kommunens egne regler og regulativer? 

Kommunen stiller krav til offentligheden, men jeg efterlyser kommunens egen krav til et Gågaderegulativ. 

Hvad forpligtiger kommunen sig til, hvad med konsekvenser og hvem påtager sig et ansvar?  

F. eks emner som:   

Rengøring og vedligeholdelse  

Midtbyens gader og torve er ikke særlige indbydende, der er beskidt overalt, vej og fortove trænger til 

renovering. Byen kan ikke være bekendt at inviterer gæster.  

 

Udsmykning 

Når tøjstativer er fjerne ligner gaderne en et miljø fra ”det vilde vest” Der mangler i den grad udsmykning i 

gågader, på pladser og torve med et grønt miljø.   

Trafik 

Krav om en trafiksikker shopping med begrænsning af biler, støj og bilos.                                                 

 
Kultur og kunst 
Fremhæve byens historie, kunst og kultur – bevare og vedligeholde kunsten i det offentlige rum. 

 

Det må være et minimumskrav, at kommunes stille sine egne krav og ikke kun krav til offentligheden. 
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